
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 481 DE 28 DE ABRIL DE 2020 
 
 

Concede o Reconhecimento de 
Saberes e Competências. 

 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, 
página 1, Edição Extra, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Parecer de Força Executória nº 00425/2020/JEF-
A-IG/PRF5R//PGF/AGU, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Conceder, com efeito retroativo, o Reconhecimento de Saberes e Competências ao(à) 
servidor(a) constante no quadro abaixo, Professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico desta 
Instituição Federal de Educação, nos termos da Decisão Judicial constante no Processo nº 0503136-
69.2017.4.05.8311. 
 

Matr. 
SIAPE nº Servidor(a) Vigência Nível 

0275075 MARTA JERUSA TENÓRIO KOURY DE 
HOLANDA 01/03/2013 RSC I 

 
 
 

  
 


